UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP
V/v triển khai thực hiện Nghị quyết

số 108/NQ-CP của Chính phủ về Phiên họp

Chính phủ thường kỳ tháng 6/2024 và Hội nghị

trực tuyến Chính phủ với địa phương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng CMNV cơ quan Sở;

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn

bản số 5307/VP-TH ngày 31/7/2024 về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số

108/NQ-CP của Chính phủ về Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 6/2024 và

Hội nghị trực tuyến Chính phủ với địa phương, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu

Thủ trưởng các đơn vị thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Nâng cao ý thức trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động; đề cao trách nhiệm người đứng đầu trong tổ chức thực hiện nhiệm

vụ. Tăng cường thanh tra, kiểm tra công vụ; kịp thời chấn chỉnh việc né tránh, đùn

đẩy trách nhiệm của một bộ phận cán bộ, công chức, viên chức.

2. Tiếp tục tổ chức tốt các hoạt động hè, bảo đảm an toàn cho học sinh, nhất

là phòng, chống tai nạn, thương tích, đuối nước, xâm hại trẻ em; phòng ngừa,

giảm thiểu lao động trẻ em.

3. Tiếp tục tổ chức tốt Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X tại thành

phố Hải Phòng.

4. Tích cực, chủ động chuẩn bị tốt điều kiện cho năm học mới 2024 - 2025.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển

khai thực hiện./.

     Nơi nhận:
     - Như trên;

- UBND thành phố (để b/c);
- Ban Giám đốc Sở;

     - Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2024-08-05T14:28:41+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-05T14:46:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-05T14:46:35+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-05T14:46:36+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-05T14:46:36+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!